
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 мая 2018 года № 900-пр
г. Ставрополь

Об утверждении плана проведения выездных проверок по осуществлению 
контроля за деятельностью подведомственных государственных организаций

В соответствии с требованиями пункта 12 постановления Правитель
ства Ставропольского края от 24 июня 2011 г. № 249-п «Об осуществлении 
контроля за деятельностью бюджетного учреждения Ставропольского края 
или казенного учреждения Ставропольского края» и постановлением от 
17 апреля 2015 г. № 166-п «Об утверждении порядка осуществления глав
ными распорядителями средств бюджета Ставропольского края, главными 
администраторами доходов бюджета Ставропольского края, главными адми
нистраторами источников финансирования дефицита бюджета Ставрополь
ского края внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить план проведения выездных контрольных проверок дея
тельности государственных бюджетных и автономных организаций, подве
домственных министерству образования Ставропольского края, на 2019 год в 
соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить план проведения выездных проверок, в части обеспечения 
внутреннего финансового контроля по уровню подведомственности, госу
дарственных казенных организаций, подведомственных министерству обра
зования Ставропольского края, на 2019 год в соответствии с приложением 
№ 2 .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Лукиди С.М.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр Е.Н.Козюра



)  ) )  )

Приложение № 1
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от 2018 года № ^ 7 - п р

П Л А Н
проведения выездных контрольных проверок деятельности государственных бюджетных и казенных 

образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского края, в 2019 году

№
п/п

Наименование 
юридического лица

Адрес
фактического

осуществления
деятельности
юридического

лица

Дата 
проведе
ния про

верки

Тема проверки Форма
провер

ки

Прове
ряемый
период

Ответствен
ные

Срок 
оформле 
ния акта 
проверки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ГБПОУ
«Агротехнический

техникум»
с.Дивное

356700, 
Ставропольский 

край, Апанасенков 
ский район 
с. Дивное 

ул.Вокзальная,16

февраль Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности

выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

2
ГБПОУ

«Благодарненский
агротехнический

техникум»

356420, 
Ставропольский 

край, г. 
Благодарный ул. 
Первомайская,22

февраль Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности

выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

3
ГБУ ДО «Краевая 
детско-юношеская 
спортивная школа 

(комплексная)»

355029, 
Ставропольский 

край, г.Ставрополь 
ул. Осетинская,5

апрель Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности

выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней



)  ) ) J
2

4
ГБПОУ

«Зеленокумский
многопрофильный

техникум»

357914, 
Ставропольский 

край, 
г.Зеленокумск 
ул.Кочубея,66

апрель Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности

выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

5 ГБПОУ
«Ипатовский

многопрофильный
техникум»

356630, 
Ставропольский 
край, г.Ипатово 

ул. О рджо н и ки д зе, 
116

июнь Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности

выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

6
ГБПОУ

«Железноводский
художественно
строительный

техникум»

357432, 
Ставропольский 

край, 
п.Иноземцево 
ул. Пушкина, 1

июнь Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности

выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

7
ГБОУ «Центр 

психолого
педагогической, 
реабилитации и 

коррекции» 
г. Михайловск

357432, 
Ставропольский 

край, Шпаковский 
район 

г. Михайловск 
ул.Гагарина,370

октябрь Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности

выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

8
ГБПОУ

«Светлоградский 
региональный 

сельскохозяйствен 
ный колледж»

356531, 
Ставропольский 

край, 
г. Светлоград 

ул.Транспортная, 
25

октябрь Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности 

Проверка соответствия Положений 
по оплате труда, о стимулирующих 

выплатах, штатного расписания 
действующему законодательству

выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней



)  J  J J
Приложение № 2
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от <<$>»  2018 года №  гу Р -

П Л А Н
проведения выездных проверок, в части обеспечения внутреннего финансового контроля по уровню 

подведомственности, государственных образовательных учреждений, подведомственных министерству
образования Ставропольского края, в 2019 году

№
п/п

Наименование 
юридического лица

Адрес
фактического

осуществления
деятельности
юридического

лица

Дата 
проведе
ния про

верки

Тема проверки Форма
провер

ки

Прове
ряемый
период

Ответствен
ные

Срок
оформления

акта
проверки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ГКОУ 

«Специальная 
(коррекционная) 

общеобразователь
ная школа- 

интернат № 2»

357032, 
Ставропольский 

край, 
Кочубеевский 

район 
ст.Барсуковская 
ул.Шевченко,2

февраль Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

2
ГКОУ 

«Специальная 
(коррекционная) 

общеобразователь
ная школа- 

интернат № 7»

357811,
Ставропольский

край,
Георгиевский

район
ст.Александрий

ская
ул. Пер вомайская 

,53

февраль Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней



3
ГКОУ 

«Специальная 
(коррекционная) 

общеобразователь
ная школа- 

интернат № 23»

357110, 
Ставропольский 

край, г. 
Невинномысск, 

ул. Луначарского, 
149

апрель Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

4
ГКОУ 

«Специальная 
(коррекционная) 

общеобразователь
ная школа- 

интернат № 36»

355035, 
Ставропольский 

край, 
г. Ставрополь, 

пр.Октябрьской 
революции, 24

апрель Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк 
Н.Ю. 

Харисов 
И.А.

10 дней

5

ГДОУ 
«Детский сад № 1 

«Ягодка» 
г. Благодарный

356420, 
Ставропольский 

край, 
г.Благодарный 
п. Иноземцево 

пл.
Достоевского, 1

июнь Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней

6
ГКОУ 

для детей сирот и 
детей оставшихся 

без попечения 
родителей 

«Детский дом 
(смешанный) №  17

356823, 
Ставропольский 

край, Буденовский 
район 

с.Толстово- 
Васюковское 

ул.Школьная, 1а

июнь Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней



)  J> )  ) 3

7 ГКОУ 
для детей сирот и 
детей оставшихся 

без попечения 
родителей 

«Детский дом 
(смешанный) №22

357960, 
Ставропольский 

край, 
Левокумский 

район, 
п.Малосадовый 

ул. Мира, 20

август Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней

8 ГКОУ 
для детей сирот и 
детей оставшихся 

без попечения 
родителей 

«Детский дом 
(смешанный) №30

357800, 
Ставропольский 

край, 
г. Георгиевск, ул. 

Воровского,2

август Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней

9
ГДОУ 

«Детский сад 
№ 15 

«Ласточка» 
г.Изобильный

356146, 
Ставропольский 

край, 
г. Изобильный, 
пр.Школьная, 3

август Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней

10
ГКОУ 

для детей сирот и 
детей оставшихся 

без попечения 
родителей 

«Детский дом 
(смешанный) №7

357806, 
Ставропольский 

край, 
Георгиевский 

район, пос 
Нежезольский, 

Ул. Школьная, 11

август Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней

11
ГКОУ 

«Казачий 
кадетский корпус»

357800, 
Ставропольский 

край, 
г. Буденновск. 

ул.Прикумская,60

октябрь Внутренний финансовый контроль выезд
ная

2016-2018
гг.

Семенюк
Н.Ю.

Харисов
И.А.

10 дней



) )
4

12 ГДОУ
октябрь 10 дней«Детский сад 357600, Внутренний финансовый контроль выезд 2016-2018 Семенюк

№19 Ставропольский ная гг. Н.Ю.
«Красная край, Харисов

гвоздичка» г. Ессентуки, И.А.
г.Ессентуки ул.Школьная, 72


